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ПОКАНА  INVITATION 
   

Почитуван/а,  Dear Sir/Madam 
   

Проектот ШАНСА ЗА ТЕБЕ (No 48-00-00164-2021-28-
3) во рамка на ИПА II Програмата за прекугранична 
саработка на Србија и Северна Македонија 2016-
2020 (во следниот текст: Проект) е заедничка 
иницијатива на Центарот за управување со знаење 
Скопе, Северна Македонија, Центарот за развој на 
Скопскиот плански регион, Северна Македонија, 
Центарот за развој на Јабланичко Пчињскиот округа 
Лесковац, Србија и Општина Власотинце, Србија (во 
следниот текст: Проектни партнери). Овај проект е 
ко-финансиран од страна на Европска Унија. 
Проектот настојува да ги подобри механизмите за 
поддршка на вработливоста и мобилноста на  
работната сила во прекуграничната област на 
Србија и Северна Македонија. Проектот се 
фокусира на воведување на нови пристапи и 
соработки меѓу јавниот и приватниот сектор со цел 
подршка на вработливоста и мобилноста на 
работната сила во прекуграничната област и 
зголемување на капацитите и компетенциите на 
јавниот и приватниот сектор за спроведување на 
програмата за вработување.  
 
Во оваа смисла, проектните партнери организираат 
два четири дневни кампови за раст, клучна 
иницијатива во рамките на програмата за 
прекугранична соработка меѓу Србија и Северна 
Македонија. Овие кампови се дизајнирани да ја 
подобрат вработливоста и мобилноста на 
работната сила во прекуграничниот регион. 
Камповите за раст ќе се одржат во текот на два 4-
дневни настани, кои ќе ги обединат младите и 
невработените од Србија и од Северна Македонија.  
Истите вклучуваат интерактивни сесии за вештини 
за вработување, стратегии за барање работа и 
сесии за средби со менаџери за човечки ресурси од 
прекуграничниот регион. 
 

 The project "OPPORTUNITY4YOU" (No:48-00-
00164/2021-28-3) within the IPA II Cross-Border 
Cooperation Programme of Serbia and North 
Macedonia 2016-2020 (hereinafter: Project) is a joint 
initiative of the Centre for Knowledge Management 
Skopje North Macedonia, the Centre for Development 
of Skopje Planning Region North Macedonia, the 
Centre for the Development of Jablanica and Pcinja 
districts Leskovac, Serbia and Municipality of 
Vlasotince, Serbia (hereinafter: Project partners). This 
project is co-financed by the European Union. The 
project intends to improve mechanisms for supporting 
employability and mobility of the workforce in the 
cross-border area of Serbia and North Macedonia. The 
project focuses on the introduction of new approaches, 
as well as on the cooperation between the public and 
private sectors with the aim to support the 
employability and mobility of the labour force in the 
cross-border area and to increase the capacities and 
competences of the public and private sectors to 
implement programs for employability. 
 
In this sense, project partners organise two four day 
Growth Bootcamp, a key initiative under the cross-
border cooperation program between Serbia and 
North Macedonia. These bootcamps are designed to 
enhance employability and labour mobility in the cross-
border region.  The Growth Bootcamps are held over 
two 4-day events, bringing together young people and 
the unemployed from both Serbia and North 
Macedonia. The bootcamps include interactive 
sessions on employability skills, job search strategies, 
and sessions for meeting with HR Managers from the 
cross border region.  
 

Камповите ќе се одржат од 25 до 28 февруари 2024 
година, во Северна Македонија, а во март месец во 
Србија. 

 The bootcamps will be held from 25th to 28th of 
February 2024, in North Macedonia, and in March in 
Serbia. 
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Центарот за управување со знаење и проектните 
партнери ги покануваат младите на возраст од 16-
29 години да учествуваат на овој настан. Во прилог 
се агенди и други логистички и организациски 
информации за настанот.. 

 
The Centre for Knowledge Management and project 
partners invite the young people between the age 16-
29 to participate in this event. Agendas and other 
logistical and organisational information about the 
event are attached. 

 
Р.С. Македонија, Скопје 16.02.2024  
 
Директор/ Центар за управување со знаење 

 Р.С: Македонија, Skopje 16.02.2024 
 
Director/ Centre for Knowledge Management  

 
 

4 Дневен Камп за Раст  4 Day Growth Bootcamp 
   

ИЗВЕСТУВАЊЕ  
ВАЖНИ ИНФОРМАЦИИ ЗА УЧЕСНИЦИТЕ 

 
NOTIFICATION 

IMPORTANT INFORMATION FOR PARTICIPANTS 
   

Проектна активност: А1.2.3. Организација на инфо 
настани - GROWTH Bootcamps – два 4-дневни 
настани за 30 млади и невработени лица од 4 
општини од прекуграничната област (поврзани со 
Резултат 1.2.2 и 1.2.3.)  

 

Project activity:   A1.2.3. Organisation of Info events - 
GROWTH Bootcamps – two 4-day events for 30 young 
and unemployed people from 4 municipalities of the 
cross-border area (related to Output 1.2.2 and 1.2.3.) 

   

Целта на настанот е: 
• да се развие и пилот тестира методологија за 
работа со главните корисници со цел да се зајакнат 
нивните капацитети за барање и идентификување 
на можностите за вработување во прекуграничната 
област и за поттикнување на нивната работна 
мобилност; и 
• да се зајакнат капацитетите на ко-апликантите за 
работа со главните корисници преку пренесување 
на знаењето на водечкиот апликант во оваа 
специфична област, особено фокусирајќи се на 
прекуграничниот трансфер на знаење. 

 

The aim of event is : 
● to develop and pilot test a methodology for 

working with the main beneficiaries in order 
to strengthen their capacities to search for 
and identify employment opportunities in the 
cross-border area and to foster their labour 
mobility; and  

● to strengthen the capacities of the co-
applicants for working with the main 
beneficiaries by transferring the knowledge of 
the Lead applicant in this specific area 
particularly focusing on cross border 
knowledge transfer. 

   
Проектен настан: 4 дневен камп за раст  Project event: 4 day growth bootcamp 
   
   
Организатор: Центар за управување со знаење, 
Северна Македонија (координатор) заедно со 
проектниот партнер Центар за развој на Скопски 
плански регион (Ко-апликант 1/ко-корисник 1); 
Центар за развој на Јабланичко Пчињскиот округ 
Лесковац, Србија (Ко-апликант 2/ко-корисник 2) и 
Општина Власотинце, Србија (Ко-апликант 3/ко-
корисник 3) 

 Organiser: Center for Knowledge Management (Lead -
applicant/Coordinator) together with project partners 
Centre for Development of the Skopje Planning Region 
(Co-applicant 1/Co-beneficiary 1), Skopje, North 
Macedonia (Lead -applicant/Coordinator); the Centre 
for the Development of Jablanica and Pcinja districts 
Leskovac, Serbia (Co-applicant 2/Co-beneficiary 2) and 
Municipality of Vlasotince, Serbia (Co-applicant 3/Co-
beneficiary 3) 

   
Целни групи: Млади луѓе кои живеат во 
прекуграничниот регион (две општини) на возраст 
од 16-29 години. 

 
The target groups: Young people residing in the cross 
border region (two municipalities) age 16-29. 

   
Учесници: 60 претставници на целните групи (30 од 
Северна Македонија и 30 од Србија) и 6 членови на 
тимот за управување со проекти и говорници/гости. 
Говорниците вклучуваат: HR менаџери или 
Менаџери на претпријатија, занаети и занаети кои 
работат во целната област на повикот, кои ќе 

 Participants: 60 representatives of the target groups 
(30 from North Macedonia  and 30 from Serbia) and 6 
members of the project management team and  
speakers/guests. Speakers include: HR managers or 
Managers of enterprises, crafts and trades operating in 
the targeted area of the call, who will share 
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споделат информации за нивните компании и ќе 
споделуваат совети и совети како да ги подобрат 
можностите за кариера на учесниците. 

information on their companies and share tips and 
advice on how to improve the career prospects of the 
participants. 

   
Јазик: Српски и Македонски.   Language: Serbian and Macedonian.  

 

 
 

Организација и логистика 
 
 

Organisation and logistics 

   
Ден I 25.02.2024  Day I 25.02.2024 
14:30 – 15:30 Пристигнување и сместување  14:30 – 15:30 Arrival and accommodation  
15:30 – 16:00 Регистрација  15:30 – 16:00 Registration  

16:00-19:00 

Запознавање, Информации за 
логистиката и заедничките правила 
на Кампот, Очекувањата на 
учесниците (работен дел) 

 16:00-19:00 

Getting to know each other, 
Information on the logistics and 
common rules of the Camp, 
Expectations of participants (Working 
part) 

19:00-20:30 Вечера  19:00-20:30 Dinner 
     
Ден II 26.02.2024  Day II 26.02.2024 
     
07:00 - 09:00 Физички вежби (јога) и Појадок  07:00 - 09:00 Physical exercises (joga) and Breakfast  
09:00 – 12:30 Работен дел 1  09:00 – 12:30 Working part 1 

12:30-13:30 
Посета од Индустријата - Менаџер за 
човечки ресурси (мотивациски и 
информативен говор) 

 12:30-13:30 
Visit from the Industry - HR Manager 
(motivational and information speech) 

13:30 – 14:30 Ручек  13:30 – 14:30 Lunch  

14:30 – 17:00  
Работен дел 2 (работа во групи или 
индивидуални вежби) 

 14:30 – 17:00  
Working part 3 (work in groups or 
individual exercises) 

17:00 – 19:00  Слободно време  17:00 – 19:00  Free time  
19:00-20:30 Вечера  19:00-20:30 Dinner 
     
Ден III 27.02.2024  Day III 27.02.2024 
     
07:00 - 09:00 Физички вежби (јога) и појадок  07:00 - 09:00 Physical exercises (joga) & Breakfast  
09:00 – 12:30 Работен дел 1  09:00 – 12:30 Working part 1 

12:30-13:30 
Посета од Индустријата - Менаџер за 
човечки ресурси (мотивациски и 
информативен говор) 

 12:30-13:30 
Visit from the Industry - HR Manager 
(motivational and information speech) 

13:30 – 14:30 Ручек  13:30 – 14:30 Lunch  

14:30 – 17:00  
Посета на место од културна важност 
во областа. 

 14:30 – 17:00  
Visit of a place of cultural relevance in 
the area.  

17:00 – 19:00  
Работен дел 2 (работа во групи или 
индивидуални вежби) 

 17:00 – 19:00  
Working part 2 (work in groups or 
individual exercises) 

19:00-20:30 Вечера  19:00-20:30 Dinner  
     
Ден IV 28.02.2024  Day IV 28.02.2024 
     
07:00 - 09:00 Физички вежби (јога) и Појадок  07:00 - 09:00 Physical exercises (joga) and Breakfast  
09:00 – 12:30 Работен дел 1  09:00 – 12:30 Working part 1 
12:30-13:30 Затворање на камповите  12:30-13:30 Closure of the Bootcamps and Farewell 
13:30 – 14:30 Ручек и збогување  13:30 – 14:30 Lunch and Farewell 
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Останати информации: 
 

 
Other information: 

   
Патување на настан:  Патувањето-превозот за 
учесниците го обезбедува Водечкиот 
партнер/координатор (за Северна Македонија) и 
Ко-апликантот 3 (Србија) од буџетот на проектот. 

 Travel for event: Travel-transportation for participants 
is provided by the Lead Partner/Coordinator (for North 
Macedonia) and Co-Applicant 3 (Serbia) from the 
Project budget. 

   
Сместување за учесниците на настанот: 
Сместувањето на учесниците е обезбедено во 
двокреветни соби со полн пансион. Сместувањето е 
обезбедено од водечкиот партнер/координатор (за 
Северна Македонија) и ко-апликантот 3 (Србија) од 
буџетот на проектот 

 Accommodations for participants in the event: 
Accommodation for participants is provided in double 
rooms on a full-board basis. Accommodations is 
provided by the by the Lead Partner/Coordinator (for 
North Macedonia) and Co-Applicant 3 (Serbia) from the 
Project budget 

   

Храна и освежување: За сите учесници на настанот 
обезбедена е храна (ручек и вечера), освежување и 
кафе паузи без надомест. Ќе се даваат само 
безалкохолни пијалоци. Угостителството и 
освежувањето се обезбедени од водечкиот 
партнер/координатор (за Северна Македонија) и 
ко-апликантот 3 (Србија) од буџетот на проектот. 

 Catering (coffee, refreshments, lunch, and dinner): 
For all participants of the event the food (lunch, and 
dinner), refreshments, and coffee breaks without 
compensation are provided. Only non-alcoholic drinks 
shall be provided. Catering and refreshments is 
provided by the by the Lead Partner/Coordinator (for 
North Macedonia) and Co-Applicant 3 (Serbia) from the 
Project budget 

   
Трошоци за присуство: Учеството е бесплатно за 
сите поканети учесници. Буџетот на проектот ги 
покрива трошоците за превоз, сместување и храна. 
Буџетот на проектот не покрива дневници, 
осигурување и други поврзани лични трошоци на 
учесниците на настанот. 

 Participation fee: Participation is free for all invited 
participants. The project budget covers the costs of 
transportation, accommodation, and catering. The 
Project Budget does not cover per diems, insurance, 
and other related personal expenses of event 
participants. 

   

COVID 19 мерки за заштита: мерките за заштита  за 
спречување COVID-19, ќе бидат  стриктно 
почитувани и применувани и задолжителни  за сите 
учесници на настанот. 

 
COVID 19 protection measures: protection measures 
to prevent COVID-19, will be strictly applied and are 
mandatory for all study tour participants. 

   
Политика за приватност: Целта за собирање  и 
обработка на личните податоци е за регистрација на  
заинтерираните на настанот / средбите. Личните 
податоци се обработуваат во склад со Општата 
уредба за заштита на податоци (ЕУ) 2016/679 и со 
релевантните српски/македонски закони за 
заштита на податоци. Известувањето за  заштита на  
лични податоци е во прилог на Агендата на 
настанот.   

 Privacy Policy: The purpose of the collection and 
processing of your personal data is to register 
interested persons to the events/meetings. The 
personal data are processed in accordance with the 
General Data Protection Regulation (EU) 2016/679 and 
Relevant Serbian/North Macedonian Laws on Data 
Protection. Data Protection Notice is an annex to the 
event. 

 


